2

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                  РЕШЕНИЕ

19.06.2018                                            с.Еловое                                              №39-140р
О внесении изменений и дополнений в Устав

В целях приведения Устава Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 57, 58 Устава Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Еловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. В статье 7:

- пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:

«п.9 утверждение правил благоустройства территории сельсовета, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории сельсовета в соответствии  с указанными правилами.»;

- пункт 20 часть 1 исключить:

1.2. В статье 20:

- пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
«5. Утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования».

- часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«п.15 утверждение правил благоустройства территории муниципального образования».

1.3. В статье 37:
- пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:

«п.3 проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»,

- часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«п.5 проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного  использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии  утвержденных правил землепользования и застройки»
- часть 4 дополнить словами «Жители сельсовета оповещения о проведении публичных слушаний путем опубликования соответствующего муниципального правового акта о проведении публичных слушаний в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте Еловского сельсовета.
- дополнить частью 6 следующего содержания:

«ч.6 Особенности проведения публичных слушаний определяются нормативным правовым актом Еловского сельского Совета депутатов. Особенности проведения публичных слушаний по вопросу, предусмотренному п.5 ч.2 настоящей статьи, определяются нормативным правовым актом Еловского сельского Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Еловского сельсовета.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Емельяновские веси»

Председатель Совета депутатов                                                               Д. А. Шмидт
Глава сельсовета                                                                                  В. И. Дергачева